[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИНЯВИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «24» июня 2011 года № 14
О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов МО Синявинское городское поселение от 27.04.2010 года № 10 «Об утверждении новой редакции Правил благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории МО Синявинское городское поселение»

В целях улучшения благоустройства территории МО Синявинское городское поселение, обеспечения высоких эстетических качеств, комфортности среды проживания и  сохранности зеленых насаждений, на основании постановления Правительства Ленинградской области от 23 июля 1998 года № 27 «Об утверждении Правил содержания и обеспечения санитарного состояния территории городских, сельских и других поселений Ленинградской области» и в соответствии со ст. 34 и ч.2 ст.48 Устава МО Синявинское городское поселение:
1. Принять изменения и дополнения в Правила благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории МО Синявинское городское поселение, утвержденных решением совета депутатов МО Синявинское городское поселение от 27.04.2010 года № 10 «Об утверждении новой редакции Правил благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории МО Синявинское городское поселение» согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном печатном издании МО Синявинское городское поселение.
Глава муниципального образования                                           Ю.Л. Ефимов

Разослано: дело, организациям жилищно-коммунальной сферы.
Приложение

к решению совета депутатов

МО Синявинское городское поселение

от  24 июня  2011 г. № 14
Изменения и дополнения

в Правила благоустройства, содержания
и обеспечения санитарного состояния территории
МО Синявинское городское поселение
1. Пункт 6.9. статьи 6 изложить в следующей редакции:

«6.9. Должностные лица, независимо от их правового статуса и форм хозяйственной деятельности, частные предприниматели, владельцы объектов торговли, общественного питания и иные ответственные за благоустройство, содержание и санитарную очистку закрепленных территорий МО обязаны:

- своевременно заключать договоры со специализированными предприятиями на вывоз отходов производства и потребления и контролировать исполнение указанных договоров;

- принимать меры по обеспечению регулярной очистки, мойки и дератизации, дезинфекции, мусороприемных камер, площадок и ниш под сборники, а также сборников отходов (необходимый запас дезинфицирующих, моющих средств должен храниться у закрепленных лиц).»

2. Дополнить статью 10 пунктом 10.8. следующего содержания:

«10.8. При оставлении транспортных средств свыше одних суток на улицах МО, создающих препятствие уборке территории специальной техникой, собственники (владельцы) автотранспорта обязаны обеспечить уборку территории вокруг своего транспортного средства в радиусе 2 (двух) метров;»

3. Дополнить пункт 11.1. статьи 11 подпунктом следующего содержания:
« - препятствовать работе специализированной техники по уборке проезжей части дорог путем оставления автотранспортных средств»

4. Пункт 16.8., следующий за пунктом 16.8. считать пунктом 16.9.